令和７年１２月２２日

各報道機関文教担当記者  様

次期金沢大学附属病院長について

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただき，誠にありがとうご

ざいます。
この度，下記のとおり次期金沢大学附属病院長を選考しましたので，お知らせします。

任期・略歴については別添をご確認ください。

記

医薬保健研究域医学系 教授 吉崎 智一 （再任）

以上

※ 学長が選考
※ 顔写真データを希望される場合は，電子メールにより提供しますので，メールアド

レスをご連絡願います。

News Release

＜本件に関する照会先＞

金沢大学広報戦略室 松井，鍜治

Ｔｅｌ：０７６－２６４－５０２４

Ｆａｘ：０７６－２３４－４０１５

Ｍａｉｌ：koho@adm.kanazawa-u.ac.jp

略 歴 書

１．氏名／年齢 吉 崎 智 一（よしざき ともかず）／

６４歳（昭和３６年８月生）

２．出 身 地 富山県富山市

３．現 職 名     附属病院長

医薬保健研究域医学系 教授

４．学 歴  金沢大学医学部医学科卒業（昭和６１年３月）

金沢大学大学院医学研究科博士課程修了（平成３年３月）

５．学 位   博士（医学）（金沢大学） （平成３年３月）

６．専門分野    頭頸部外科・頭頸部がん

７．略 歴 平成 ６年 ４月 金沢大学医学部附属病院（助手）

平成１１年 ４月 金沢大学医学部附属病院（講師）

平成２０年１１月 金沢大学医薬保健研究域医学系（教授）

平成２６年 ４月 金沢大学附属病院副病院長（総務・法令遵守担当）

平成２８年 ４月 金沢大学附属病院副病院長（臨床教育担当）

平成３０年 ４月 金沢大学附属病院副病院長（臨床教育担当）

令和 ２年 ４月 金沢大学附属病院副病院長（臨床教育担当）

令和 ４年 ４月 金沢大学附属病院副病院長（総務・人事担当）

令和  ６年  ４月  金沢大学附属病院長

８．任 期 令和８年４月１日～令和１０年３月３１日（再任）

９. 就任 ｺﾒﾝﾄ 医療を取り巻く厳しい環境を嘆いてばかりいても仕方ありません。

ピンチの時にこそ，これまでできなかったことを思い切ってやるこ

とでチャンスを広げたいと思っております。引き続き附属病院の舵

取り役を担うと共に，将来の医療を担う医療人を育成し，高度で安

全・安心な医療を提供します。

	（広報）プレスリリース.pdf
	（広報2）PR_病院長略歴書.pdf